



**ESTADO DE RESULTADOS**  
**Al 31 de MARZO del 2022**  
(Valores en RD\$)

|                                            |                                |
|--------------------------------------------|--------------------------------|
| Ingresos financieros                       |                                |
| Intereses por disponibilidades             | 11,413,820                     |
| Intereses por cartera de créditos          | 102,902,311                    |
| Intereses por inversiones                  | 19,609,558                     |
| Subtotal                                   | 133,925,689                    |
| Gastos financieros                         |                                |
| Intereses por captaciones                  | (23,801,253)                   |
| Subtotal                                   | (23,801,253)                   |
| MARGEN FINANCIERO BRUTO                    | 110,124,436                    |
| Provisiones para cartera de créditos       | 0                              |
| Provisión de inversiones                   | 0                              |
|                                            | 0                              |
| MARGEN FINANCIERO NETO                     | 110,124,436                    |
| Ingresos (Gastos) por diferencia de cambio | (210,000)                      |
| Otros ingresos operacionales               |                                |
| Comisiones por servicios                   | 2,447,300                      |
| Comisiones por cambio                      | 284,108                        |
| Ingresos diversos                          | 5,728,473                      |
| Subtotal                                   | 8,459,881                      |
| Otros gastos operacionales                 |                                |
| Comisiones por servicios                   | (722,451)                      |
| Subtotal                                   | (722,451)                      |
| RESULTADO OPERACIONAL BRUTO                | 117,651,866                    |
| Gastos operativos                          |                                |
| Sueldos y compensaciones al personal       | (45,372,966)                   |
| Servicios a terceros                       | (5,161,246)                    |
| Depreciaciones y amortizaciones            | (3,628,423)                    |
| Otras provisiones                          | 0                              |
| Otros gastos                               | (26,410,912)                   |
| Subtotal                                   | (80,573,547)                   |
| RESULTADO OPERACIONAL NETO                 | 37,078,319                     |
| Otros ingresos (gastos)                    |                                |
| Otros ingresos                             | 4,382,247                      |
| Otros gastos                               | (119,268)                      |
| Subtotal                                   | 4,262,979                      |
| RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS               | 41,341,298                     |
| Impuesto sobre la renta                    | (9,157,052)                    |
| RESULTADO DEL EJERCICIO                    | 32,184,246                     |
| Lic. Manuel de Js. Ruiz B.                 | Lic. Aracelis A. Pérez Tavarez |
| Gerente General                            | Gerente de Finanzas y Adm.     |
| Lic. Jamin Del C. Bautista Santos          |                                |
| Contadora                                  |                                |

Esta publicación se hace de conformidad con lo dispuesto en el literal b) del artículo 52 de la Ley Monetaria y Financiera No.183-02 del 21 de noviembre del 2002, y en cumplimiento a la Resolución No. 13-94 de la Superintendencia de Bancos del 9 de diciembre del 1994 y sus modificaciones, que incluyen la Circular SB No. C/012/05 del 30 de septiembre de 2005.